
Abstrakt 

Diplomová práce Sociální sítě pohledem vybraných generací se zabývá odlišnostmi  

v užívání sociálních sítí mezi generací X a generací Y. Cílem diplomové práce je zjistit, jestli 

existují rozdíly v užívání sociálních sítí mezi generací X a generací Y. Dále jsou  

u obou generací zkoumány motivace pro používání jednotlivých sociálních sítí a potřeby, které 

skrze sociální sítě uspokojují. V první části diplomové práce jsou představeny teoretické koncepty 

a pojmy, které souvisí s tématem diplomové práce. Konkrétně  

je definována teorie užití a uspokojení, pojem aktivní publikum, pojmy digital immigrants a digital 

natives. Následují charakteristiky generace X a generace Y a specifika sociálních sítí. V rámci 

metodologické části práce jsou popsány metody použité ve výzkumu.  

Pro výzkum byla zvolena kombinace kvalitativních a kvantitativních metod. V rámci praktické 

části diplomové práce byl nejprve realizován kvalitativní výzkum uskutečněný prostřednictvím 

hloubkových rozhovorů. Druhá část výzkumu byla provedena formou kvantitativního 

dotazníkového šetření. Na závěr jsou shrnuty výstupy obou výzkumů  

a navržena další doporučení pro zkoumání této oblasti.   

 


